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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA JREPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E VITISE - OPSTINA VITINA - MUNICIPAL VITINA

Pasqyrat Financiare té buxhetit Komunal
pér periudhén janar-qershor 2017

Viti 13.07.2017



REPUBLIKA E KOSOY_ES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E VITISE - OPSTINA VITINA - MUNICIPAL VITINA

DREJTORIA E FINANCAVE
Data/Datum/Date 13.07.2017
Nr/Br. e
Pér/Za/To Kuvendin e Komunés,Komitetin pér Politiké @he Finane;
Pérmes/Preko/Through
Nga/Od/From
Lénda/Predmet/Subject

Bazuar n€ Ligjin mbi Vetéqeverisjen Lokale, Ligjin mbi Financat Lokale si dhe Ligjin mbi
Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegiésité paraqesim pasqyrat {inanciare t& organizatés song
buxhetore (657) pér periudhen janar-qershor 2017 pérfshirg t& hyrat vetanake t& realizuara si dhe

shpenzimet buxhetore pér t& gjitha kategorité ekonomike.

Té hyrat

Gjatg periudhés janar — qershor 2017 jan& inkasuar gjithesej t& hyra vetanake né vlere prej
367.489,28€, shkalla e inkasimit, duke u bazuar n€ planifikimin vjetor &sht€ 33,21%, ndérsa
Krahasuar me (€ hyrat pér periudhén janar — gershor te vitit 2016 kemi nj& rritje té t& hyrave pér
20.942,85 € apo 6,04%.

Shpenzimet Buxhetore

Buxheti i Alokuar p&r periudhen janar — gershor te vitit 2017 nga fondet burimore: Granti qeveritar,
t& hyrat vetanake, dhe donacionet jane: 5.655.516,80€, ndersa shpenzimet jane: 4.258.117,72€,
shkalla e ekzekutimit te buxhetit per periudhen janar- qershor 2017 eshte 75,29% né& krahasim me
Alokimet pér t& gjitha programet dhe kategorit ekonomike.

N& vazhdim t& kétyre pasqyrave né ményré tabelare do ti paragesim shpenzimet buxhetore, duke i

specifikuar sipas burimeve te financimit, programeve dhe kategorive Ekonomike.



Buxheti i Aprovuar,Alokuar dhe i shbénzuar per te Gjitha programet buxhetore - janar-gershor 2017

Aprovim
Kateg.&Ekonomik Aprovimet  |Aprovimet Totali i
e |Aprovime 10 |Aprovime 21 (22 Donacionet Aprovimeve
1 | Pagat &Shtesat 6.928.118,09 0,00} 55.000,00 7.550,00] 6.990.668,99
2 | Mali.&Sherbime 669.576,00) 283.958,00| 57.918,30 7.406,70] 1.018.859,00
3 | Komunali 200.862,00 0,00 0,00 0,00 200.862,00
4 | Subvencione 0,00} 197.712,00| 60.326,45 4.740,52 262,778,97
5 | Kapitale 1.114.046,44] 625.025,00 186,29 1,50 1.739.259,23
8.912.603,43] 1.106.695,00| 173.431,04 19.698,72| 10.212.428,19
Alokimet
Kateg.&Ekonomik Alokimet Totali i
e |Alokimet 10 |Alokimet 21 |Alokimet22 |Donacionet  [Alokimeve
1 | Pagat &Shtesat 3.439.361,11 0,00] 55.000,00 7.650,00f  3.501.911,11
2 | Mall.&Sherbime 482.678,50 59.384,02] 57.918,30 7.406,70 607.387.52
3 | Komunali 132.032,00 0,00 0,00 0,00 132.032,00
4 | Subvencione 0,00 75.205,36] 60.326,45 4.740,52 140.272,33
5 | Kapitale 1.114.046,44| 159.679,61 186,29 1,501 1.273.913,84
5.168.118,05| 294.268,99| 173.431,04 19.698,72| 5.655.516,80
Te paalokuara
Kateg.&FEkonomik Alokimet Totali i
e |Alokimet 10 |Alokimet 21 [Alokimet22 |Donacionet  |Alokimeve
1 | Pagat &Shtesat 3.488.757,88 0,00 0,00 0,00 3.488.757.88
2_| Mall.&Sherbime 186.897,50| 224.573,98 0,00 0,00 411.471.48
3 | Komunali 68.830,00 0,00 0,00 0,00 68.830,00
4 | Subvencione 0,00 122.508,64 0,00 0,00 122.506,64
5 | Kapitale 0,00 465.345,39 0,00 0,00 485.345,39
3.744.485,38] 812.426,01 0,00 0,001 4.556.911,39
Shpenzimet -
Kateg.&Ekonomik Shpenzimet |Shpenzimet |Shpenzimet |Totalii
e |Shpenzimet 1021 22 Donacionet  |Shpenzimeve
1 | Pagat &Shtesat 3.439.361,11 0,00 0,00 7.22310] 3.446.584,21
2 | Mall.&Sherbime 252.515,76| 42.19448] 26.827,11 6.531,00 328.068,35
3 | Komunali 110.548,92 0,00 0,00 0,00 110.548,92
4 | Subvencione 0,00 56.011,7561 53.597,50 4.702,50 114.311,75
5 | Kapitale 243.604,49| 15.000,00 0,00 0,00 258.604,49
4.046.030,28| 113.206,23] 80.424.61 18.456,60| 4.258.117,72
Diferenca Alokim-Shpenzim
Kateg.&Ekonomik Shpenzimet |Shpenzimet |Shpenzimet |Totalii
e |Shpenzimet 10(21 22 Donacionet Shpenzimeve
1_| Pagat &Shtesat 0,00 0,00 55.000,00 326,90 55.326,90
2 | Mall.&Sherbime 230.162,74| 17.189.54| 31.091,19 875,70 279.319,17
3 | Komunali 21.483,08 0,00 0,00 0,00 21.483,08
4 | Subvencione 0,00 19.193,61 6.728,95 38,02 25.960,58
5 | Kapitale 870.441,95] 144.679.61 186,29 1,60 1.015.309,35
1.122.087,77] 181.062,76| 93.006,43 1.242,12] 1.397.399,08
Diferenca Aprovim-Shpenzim
Kateg.&Ekonomik Shpenzimet |Shpenzimet [Shpenzimet |Totali |
e |[Shpenzimet 10|21 22 Donacionet Shpenzimeve
1 | Pagat &Shtesat 3.488.757,88 0,00 55.000,00 326,901 3.544.084,78
2 | Mall.&Sherbime 417.060,24| 241.763,521 31.091,19 875,70 £690.790,65
3 | Komunali 90.313,08 0,00 0,00 0,00 90.313,08
4 | Subvencione 0,00] 141.700,25 6.728,95 38,02 148.467 22
5 | Kapitale 870.441,95] 610.025,00 186,29 1,501  1.480.654,74
4.866.573,15] 993.488,77]f 93.006,43 1.242,12| 5.954.310,47




_umma_ﬁﬂ e mxnmw::..:: Hm c:x_‘_mﬂz pér té gjitha njésit _u:xsmao_.o

Nr .. JEmértimi: 1shg m.:N me
1|Kompensimi i t& punésuarve 6.990.668,99[ 3.501.911,11 3.446.584 21 3.544.084,78 55.326,90| 9842%
2|Malira dhe sherbime 1.018.859,00 607.387,52 328.068,35 690.790,65 279.319,17| 54,01%
3|Subvencione 262.778,97 140.272,33 114.311,75 148.467,22 25.960,58| 81,49%
4|Komunali 200.862,00 132.032,00 110.548,92 90.313,08 21.483,08| 83,73%
5 msnmzm_am kapitale 1.7309.259,23 258.604,49 ‘_ Amo 654, ﬁ 1.015.309,35] 20,30%
A28 19-€] :

m:uo:N_Emﬁ vm_. Ho m_._;:m Emm_

Kodi |Pérshkrimi. . T _
11110 vm@msﬁo N@wm%ﬁm,

it ccxrm_”o..o

115004 Tatimi n& paga 165.030,87
11600{Kontributi i punétorit 164.049,30
11700]|Kontributi i punédhénsit 164.049,30
f:‘_m Sindikata 14.531,56
131 mo mrum:N_EmN e :Q:mﬁ_az 3Em:am <m:n£ 11.332,40
13140 |Shpenzimet e udhetimit zyrtar jashte vendit 330,00
13141 [Meditjet e udhetimit jashte vendit 349,02
13210|Shpenzimet e rrymés 87.520,08
13220[Shpenzimet e ujit 14.059,31
13230|Shpenzimet e mbeturinave 8.851,90
13250{Shpenzimet e telefonis fikse 117,65
13310]Shpenzimet per internet 1.260,00
13320iShpenzimet e telefonis maobile 1.854,05
13330}Shpenzimet postare 42 40
Shpenzimet postare {pagesa-vendime
13330|gjygesore ) 3.819,97
13410|Sherbimet e aresimit dhe trajnimit 1.740,00
13430|Sherbime te ndryshme shendetesore 13.500,00
13460|Sherbime Kontraktuese tjera 33.698,85
13460]Sher kontr tiera (pagesa vendime gjygesore) 4.000,00
13480[Shpenzimet per anetaresim 4.698,70
13490(Sherbimet & varrimit 551,00




13501 [Mobilie 21.408,00
13508{Pajisje trafiku 1.200,00
13509|Pajisje tiera 17.091,50
136 10[Fumizime pér zyre 10.815,26
13610|Furnizim i zyres (Pagesa -vendime gjygesore) 1.148,06
13611 |Furnizim me dokumenta bllanko 2.206,96
13620{Furnizim me ushgim dhe pije {jo dreka zyrtare) 5.352,31
13630|Furnizime mjekesore 18.012,00
13640{Furnizime pastrimi 884,44
13660]Akomodimi 4.900,00
13720|Nafte per ngrohje gendrore 7.594 65
13760)Furnizim me lende djiegese (Dru) 23.652,90
13770|Derivate pér gjenerater 1.022,59
13780 Derivate veturave 18.712,15
13950(Regjistrimi i automjeteve 3.012,20
13951 Sigurimi i automjeteve 4.308,19
14010|Mirembatja dhe riparim i automjeteve 8.713,00
14020(Mirembatja & ndertesave 36.576,00
14020{Mir. & ndertesave (pagesa vendime gjygesore) 8.928,30
14023 |Mirembatja e shkollave 2.656,00
14032 iMirembatja e autorrugeve lokale 30.521,81
14040 [Mirembatja e teknologjis informative 2.106,00
14210|Reklamat dhe Konkurset 1.015,00
14230|Shpenzimet e informimit publik 1.914,00
14310[Dreka zyrtare 14.993,04
14310)Dreka zyrtare (Pagesa -vendime gjyqesore ) 2.000,00
14320|Drekat zyrtare jashte vendit 47,80
EEE omunali: LK 7
200|Subvencionet dhe fransfere 114.311,75




Zyra e Kryetarit

Kodi 16033 Pasqyrat e ekzekutimit té buxhetit
! m_.:Q.:B_ :
xoanm:m_a_ 16 punesuane SR 00l 13044380 13044586]  137.806.14 "0.00{ 100,00%
Malira dhe sherbime 54.182.70 26807 70|  23.746.42]  40.436,28] _ 23.061,28] 50,73%
Subvencione 737.630.19 7063355 65.198,00]  72.432,19 542555 92.32%
Komunali 0,00 0.00 0.00 0.00 #DIV/O!
Shpenzime kapitale 0,00 0,00 0,00 #DIV/O!

Giithgej

[Z15:388 25 €]

m:um_._N::mﬁ e N<_.mm xa\oﬁm:ﬂ ._moww

e ————

11 110 Paga neto

110. mAN mm

11500 Tatimi né paga

7.28177

11600 |Kontributi | punétorit

6.211,70

11700 xo:SaE_ i punédhé&nsit

6.211,70

11115|Si

220,80

13140 m:nmsN_amﬁ e ca:mﬁ_a_” N<:mﬂ HmmEm <m:an

330,00

1314 1|Meditjet & udhetimit jashte vendit

231,46

13460 |Sherbime kontraktuese tjera

10.283,81

13490|Sherbimet & varrimit

551,00

13509 iPajisje fjera

162,00

13610|Furnizim i zyres

1.527,14

13620{Furnizim me ushaim dhe pije (jo dreka zyrtare)

83,00

13780 Derivate veturave

857,01

13950 | Regjistrimi i automjeteve

275,40

13951|Sigurimi | automjeteve

247,80

14040 |Mirembatia e teknologjis informative

345,00

14210|Reklamat dhe Konkurset

220,00

14230|Shpenzimet e informimit publik

1.008,00

14310|Dreka zyrtare

4.430,94

14310|Dreka zyrtare (Pagesa -vendime gjygesore )

2.000,0C

13610 |Furnizim i zyres (Pagesa -<m:a_3m gjygesore)

1.148,06

14320

47,80

65.198,00




Administrata dhe personeli

xoa_ Amuww _ummnﬁmﬂ e mxnm_a:n_.:_ﬂ _“m U:xsmﬁ

Kompensimi i t& punésuarve Amo mmw 00 mk_.mA m_mm 84.813,22 95.715,78 0,00 100,00%
Mallra dhe sherbime 92.163,35 47.563,35 25.081,46 67.081,89 22.481,89 52,73%
Subvencione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00f #DIV/O!
Komunatli 0,00 0,00 0,00 0,00 0,001 #DIV/O!
Shpenzime kapitale o oo 0,00 0,00 o 00| #DIV/O!

6,57

_ummm :mS

72.908.47

Tatimi né paga 3.527,05
Kontributi i punétorit 4.038,89
Kontributi i punédhénsit 4.038,89

299,92

Sindikata

.813,22

3330 m:vm:N_Bwﬁ postare

Dreka zyrtare

42,40

Sherbime kontraktuese tiera 2.268,64
Pajisje tjera 307,40
Furnizime pér zyre 1.867,86
Furnizim me dokumenta bllanko 1.701,96
Nafté pér ngrohje gendrore 6.509,70
Derivate pér gjenerator 638,06
Derivate pér vetura 6.837,53
Regijistrimi i automjeteve 1.076,80
Sigurimi i automjeteve 1.233,11
Mirembatja dhe riparimi i automieteve 1.849,00
Mirembatja e teknologiis informative 34,00
Shpenzimet per informim publik 220,00
495,00

Y

otali’per sherbime dhie mallra

subvencione dhe transfere




Inspeksioni
Kodi 16665

Em@rtim

Kompensimi j té punésuarve 73.594,00 42.339,07 0,001 100,00%
Mallra dhe sherbime 27.820,00 25.972. 76 14.372,76 11,39%
Subvencione 0,00 0,00 0,00| #DIV/O!
Komunali 0,00 0,00 0,001 #DIV/O!
Shpenzime kapitaie 0,00 0,00 0,00] #DWN/O!
#DIV/O1

- Gjithesejt

00€

P 2.

| Shpenzimet - Inspeksioni - ‘_mmmm.

Paga neto

26.661,30

Tatimi né paga

1.496,40

Kontributi i punétorit

1.488,36

Kontributi i punédhénsit

1.488,36

Sindikata

120,51

agave 93
Pajisje trafiku 1.200,00
Furnizim per zyre 428,24
219,00

Dreka zyrtare




Zyra e Kuvendit Komunal
Kodi 16933
=

pa shpenzua ar

Kompensimi i {& punésuarve 91.310,00 47.238,87 44 073,13 0,0 100,00%
Malira dhe sherbime 11.657,52 7.057,52 836,86 10.820,66{ 6.220,66 11,86%
Subvencione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!
Komunali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00] #DiV/0O!
Shpenzime kapitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00] #DIV/O!
102.96 294,39 6] :88,54%

[Giithsej

Wrmm:N_Bmw e zyré

ma.

Paga neto 40.253,24

11500 Tatimi né paga 2.494,43
11600|Kontributi i puné&torit 2.244 60
11700 |Kontributi i punédhénsit 2.244,60
0,00

.mws..a_xm:m .

1115

13141 |Meditjet & udhetimit zyrtar jashte vendit 117,56
13460 Sherbime kontraktuese tjera 285,00
136810|Furnizimi per zyre 137,00
13620[Furnizim me ushqim dhe pije (fo dreka zyrtare) 18,30
14040|Mirembatja e teknologjis informative 44,00

235,00

14310|Drekat zyrtare

m.oo mm.m<m:n_o:m dhe transfer




Buxhet e financa

Kodi 17533 _ummnﬁmﬂ e m_ﬁmxcﬁ_:_; té buxhetit
TEmaromT —_—— — - e
Kompensimi i t& punésuarve 162, mmo 01 82.409,63 82.082,73 80.277,28 326,90]  99,60%
Mallra dhe sherbime 36.863,68 23.488,70 17.005,80 19.857,88 6.482,90 72,40%
Subvencione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00{ #DIV/Q!
Komunali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00] #DIv/ol
msnm:usm _Amu_a_m 1.564.357,15| 1.125.932,00 233.244,491  1.331.112,66 892.687,51| 2072%
| o | 1:763'580,84 €] 1.231. L ] 3124782 €| 899.497,31 €] 26,8%%

11110 Ummm :mﬂo 70.298,93
11500 Tatimi né paga 3.787,71
11600|Kontributi i punétorit 3.864.78
11700)Kontributi i punédhénsit 3.864,78

268,53

11115|Sindikata

mrnm:N_Emﬂ. uomﬁmﬂm {pagesa-vendime

13330|gjygesore ) 3.819,97
13410|Sherbimet e aresimit dhe trajnimit 1.740,00
13460 |sherbime Kontrakiuese tlera 277367
13480/ Shpenzimet per anetaresim 4.698,70
13810 [Furnizim per zyre 3.052 46
13611 Furnizim me dokumenta bilanko 505,00
14040|Mirembatja e teknologjis informative 158,00
14230]Shpenzimet per informim publik 138,00
14310{Drekat zyrtare 120,00

300 _:<mﬂ_3_m Kapitale 229.006.01
Inv _Amv;m_m Gm@mmm <o:a§m gjygesore) 4.238,48




Sherbime Publike, mbrotje civile, emergjenca

Kodi 180

Pasqyrat e ekzeku

timit té c:x__mmn

|

Alokimet S
& buxhetit .

hpen

100,00%

1{Kompensimi i té punésuarve 181.658,99 94.133,16 84.133,16 97.525,83
2|Mallra dhe sherbime 304.706,55 130.039,55 112.668,06 192.038,49 86,64%
3|Subvencione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!
4iKomunali 102.062,00 65.950,00 57.149,76 44912 24 8.800,24 86,66%
5|Shpenzime kapitale 0,00 0,00 0,00 0,00 H#DIV/O!

3 54€] 290.122,71 € 564 790,98%

Bm..u_.on.om 180

~50.661,00.

Paga neto

Tatimi né paga 4.397,04
Kontributi | punétorit 4.482,63
Konfributi i punédhénsit 4.482,63
Sindikata 108,90

23

51.690,76

Shpenzimet e rrymés
13220 Shpenzimet e ujit 3.835,60
13230]Shpenzimet e mbeturinave 1.623,40
13320 |Shpenzimet e telefonis mobile 1.854,05
13460 Sherbime kontraktuese tjera 11.057,13
Pajisie tiera 12.535,50
Furnizime per zyre 90,00
Furnizim me ushgim dhe pije ({jo dreka zyrare) 50,00
Derivate veturave 4.327.29
Regjistrimi i automjeteve 975,00
sigurimi i automjeteve 2.095,68
Mirembatja dhe riparimi i automjeteve 3.345,00
Mirémbatja e ndertesave 36.5786,00
Mir. e ndertesave (pagesa vendime gjygesore) 8.928,30
Mirembatja e autorrugeve lokale 30.521,61
Drekat zyrtare 312,50

{0




Zyra e komuniteteve

_ummnu:.mﬂ e mxnox_:::: té U:x:ﬁ_n

Kodi 19665

st Aprovuar: - e puxnetit . o A Sy
Kompensimi i 1& punésuarve 15. mmm oo 7.925.16 ﬂ.omm,‘_.m. 7.959,84 o 00| 100,00%
Mallra dhe sherbime 5.016,00 2.616,00 282,39 4733,61 2.333,61 10,79%
Subvencione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/O!
Komunali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00} #DIV/Q!
Shpenzime kapitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00} #DIV/0!

m.mmfo;

11110 _ummm :m»o

11500{Tatimi né paga 338,58
11600|Kontributi i punétorit 377,40
11700|Kontributi i punédhé&nsit 377,40
11115|Sindikata 10,77




Bujqési pylltari dhe zhviltim rurat

Kodi hﬁowm

_ummn_ﬁm” e ekzekutimit t& acxrmﬁ

Emértimi "

hpenzi

Kompensimi i té punésuarve 641 97,00 29.251,17 29.251.17 wa 945,83 0,00 100,00%
Mallra dhe sherbime 9.000,00 5,200,00 2.676,82 6.323,18 2.523,18 51,48%
Subvencione 41.979,40 33.979,40 23.513,75 18.465,65 10.465,65 69,20%
Komunai 0,00 0,00 0,00 0,00| #DIV/0!
msnmzm_am _Amvnm_m 0,00 0,00 0,001 #DIV/O!
Gjithsej - B6 €] 12.088,83€ A

m:um_._N_Bmﬂ mEnmm_m Awoww

__B:

1110 _ummm neto

25.327, mm

11500|Tatimi n& paga 1.111,60
11600 {Kontributi i punétorit 1.392,99
11700 [Kontributi i punédhénsit 1.392,99
11115]Sindikata 26,16
tali i 29.251,17
13460|Sherbime xoaqu”cmmm cmqm 1.884,10
13850 |Regjistrimi i automjeteve 75,00
13851 |Sigurimi | automjeteve 240,72
14010 |Mirembatja dhe riparimi i automjeteve 145,00
14040 |Mirembatja e teknologjis informative 112,00
220,00

14310{0reka zyrtare

200

23.513,75

12




Gjeodezi,kadaster,pron
Kodi 65165

Kompensimi i t& punésuarve 49.203,00 23.769,01 mwmm@,o._ mm.aww._.a 0,00] 100,00%
Mallra dhe sherbime 11.113,02 7.638,02 1.685,05 9.427.97 595297 22,086%
Subvencione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00| #DIN/O!
Komunali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00] #DIV/0I
Shpenzime kapitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00| #Div/Q!
140703 € ] s105%

: A 3 _ummm neto mo.wmo.mu
11500|Tatimi né paga 1.035,03
11600|Kontributi i punétorit 1.131,88
11700|Kontributi i punédhénsit 1.131,88
11115|Sindikata

79,55

13460|Sherbime kontraktuese fjera .

1.063.71

13610|Fumnizime per zyre

621,34

13




Planifikimi urban dhe mjedisi
Kodi 660

_umm@a; e m_ﬁmxcn_a_: 8 c:xsmﬂ_n

Kompensimi i t& punésuarve 31.342,00 12.527,40 12.527,40 18.814,60 0,00] 100,00%
Malira dhe sherbime 11.835,04 7.265,04 2.296,92 9.538,12 496812 31,62%
Subvencione 0,00 0,00 0,00 0,00] #DIv/0!
Komunali 0,00 0,00 0,00 0,001 #DIv/O!
msvm:N::m xmvzm._m 0,00 #DIV/Q!

o_oo

0,00

;“AAAAO

Paga :mﬁo ,_ommo_ou
11500{Tatimi né paga 600,63
11600|Kontributi i punétorit 596,52
11700[Kontributi | punédhénsit 596,52

m_:a_wmﬁm

11115

53,70

13460

sherbime _A.o!._.mxﬂ:mmm amqm ,

2.065.92|

14310

Drekat zyrare

231,00

0

A4




Shéndetésia - kodi 730 Pasqgyrat e ekzekutimit t& buxhetit

" [Euxnen g _
d R SRR - japroviar ghuxhetit: - u AT ] : RFEnz ]
Kompensimi i té punésuarve 497.124,27 467.124 27 518.855,72 30.000,00 93,07%
Mallra dhe sherbime 147.001,00 83.333,00 44.876 45 102.124,55 38.456,55 53,85%
Subvencione 0,00 0,00 0,00 0,00 0,001 #DIV/D!
Komunali 38.000,00 24.582,00 20.404,18 17.595,82 4.177 82 83,00%
Shpenzime kapitale mh.omm_oo 67.981,76 69.542,00 42.621,76 37,30%
Gjithseji;: . ] 1:265.8 . 73.021,0 2 %,

Shpenzimet - Shendetesi 730

P
Paga neto
Tatimi né paga 24.620,76
Kontributi i punétorit 22,244 43
Kontributi i punédhénsit 22.244 .43
Pagesa pér sindikat 3.878,28

. | Tok ) 46812427
13210|Shpenzimet e rymeés 15.849,92
13220]Shpenzimet e wjit 2.671,87
13230[Shpenzimet e mbeturinave 1.764,74
132580 [Shpenzimet telefonike 117,65
13430|Sherbime te ndryshme shendetesore 13.500,00
13460 Sherbime kontrakfuese tjera 1.268,83
13509 Pajisje tiera 532,90
13610/Furnizime per zyre 697 40
13620 Furnizim me ushqim dhe pije (fo dreka zyriare) 582,00
13630]Furnizime mjekesore 18.012,00
13720 nafte per ngrohje gendrore 543,75
13780 |Derivate veturave 6.299,69
13950 Regjistrim i automjeteve 505,00
13951 |Sigurimi|i automjeteve 490,88

14010, Mirembatja dhe riparim | automjeteve 2.444,00




Sherbimet Sociale
Kodi 75661

Pasqgyrat e ekzekutimit t& buxhetit

penzu

: o ovuar . :
1]1Kompensimi i t& punésuarve 58.113,00 26.375,40 26.3756,40 31.737,60 0,00] 100,00%
2|Mallra dhe sherhime 8.000,00 4.800,00 541,20 7.458,80 4.258,80f 11,28%
3{Subvencione 45.066,26 16.566,26 11.100,00 33.966,26 5.466,26| 67,00%
4|Komunali 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00} #DIv/Q!
5|Shpenzime kapitale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00( #DIv/0I

#DIV/O!

“Gjithese)

111.179,26 €

Sherbime Social

e - 75661

11110|Paga neto 22.603,71
11500{Tatimi né paga 1.207,05
11600 |Kontributi i punétorit 1.255,98
11700jKontributi i pun&dhénsit 1.255,98
11115|Sindikata 52,68

1€




Kultur rini e sport

| .: 110|Pagat

Kodi 85033 Pasqyrat e ekzekutimit t& buxhetit
aprovuar: : b zuary:

1|Kompensimii 1& punésuarve 72. m‘_m oo 35.401,29 35.401,29 36.913,71 0,00] 100,00%
2[Mallra dhe sherbime 53.973,15| 36.077,15 16.758,75 37.214,40 19.318,40] 46,45%
3|Subvencione 38.103,12 19.103,12 14.500,00 23.603,12 4.603,12] 75,90%
4 [Komunaii 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00] #DIVIO!
5 m:vmzm_sm xm_u;m_m 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00] #Div/o!

64.391.27 €| T . 23.921,52 €] 9

mo.k_mﬂ.mm

11500/ Tatimi né paga 1.457,28
11600]Kontributi i punétorit 1.685,88
11700 Kontributi i punédhénsit 1.685,88
11115)Sindikata 84,69

[ 13130

agavi

shpenzimet e c%_mzaz zyrtar brenda vendit

1.892,72
13460 Sher,kontr tiera (pagesa vendime gjygesore) 4.000,00
13610]Furnizime per zyre 168,33
13620|Furnizim me ushqim dhe pije (jo dreka zyrtare) 240,10
13660]Akomodimi 4.900,00
14310|Dreka Zyrtare 5.557,60

14.500,00

A7




Arsim dhe shkenc kodi 920

r arsim dhe shkencé - 92

11110[{Paga neto

11500{Tatimi né paga 111,675,864

11600 Konfributi i punétorit 113.033,26

11700 | Koniributi i punédhénsit 113.033,26
9.327,07

11115|Sindikata

Totali | pagave

13130 wsumsmmamﬁ e ud

13210(Shpenzimet e rrynes 19,979,38
13220| Shpenzimet € uijit 7.551,84
13230|Shpenzimet e mbeturinave 5.463,76
13310|Shpenzimet per intemet 1.260,00
13460 | Sherbime kontraktuese tiera 485,65
13501 |Mobilje 21.408,00
13509 | Pajisje tiera 3.5583,70
13610jFurnizime per zyre 2.325 49
13620 Furnizime me ushgim dhe pije (jo dreka zyrtare 4.378,91
13640|Fumizime pastrimi 884,44
13760|Furnizim me lende djegese (Dru) 23.652,90
13770{Derivate per gjenerator 384,53
13780 | Derivate per vetura 390,63
13950 Regjistrimi i automjeteve 105,00
14010 |Mirembatja dhe riparimi i automjeteve 930,00
14023 |Mirembatja & shkollave 2.656,00
14040 {Mirembatja e teknologjis informative 1.413,00
142190 Reklamat dhe konkurset 795,00

550,00

14230 }shpenzimet per informim publik

14310|Drekat zyrtare

Totali

Emért i |Shpe ;
e 5 SEREY SE s g : uar 3
1] Kompensimi i t& punésuarve 4.745.932,00 2.399.245,74| 2.374.245 74 2.371.886,26 25.000,00 98,96%
2|Mallra dhe sherbime 235.526,99 189.281,49 77.764,93 157.762,08 111.516,56 41,08%
3|Subvencione 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00]  #DIV/O!
4 Komunali 60.800,00 41.500,00 32.694,98 27.805,02 8.505,02 79,51%
5|Shpenzime kapitale 80.000,08 80.000,08 0,00 80.000,08 80.000,08




Té hyrat buxhetore komunale vetanake té planifikuara dhe té realizuara pér periudhen janar-gershor 2017

1,1 Sherbimi | arkivit B 3.000,00]  1.500,00 591,50 -908,50 2408,50]  3043%| 19,72%
1,2|Dokumentet zyrtare ofigarija 33.300,00] 16.500,00 7.366,00 -9.134,00 -25.934,00 44,64%| 22,12%
1,3 |vertetimi i dokumenteve 1.500,00 750,00 0,00 -750,00 -1.500,00 0,00% 0,00%
1,4|Kunorezimi 6.000,00 3.000,00 1.025,00 -1.975,00 -4.975,00 3417%| 17,08%
1,51C. te vdekjes 0,00 147 .50 147,50 147 50| #DIV/O! #DIV/O!

1,6|T.H. {jera ofiqarie mm.moo oo 17.273,00 -1 o.mm.\_oo Aww_moﬁu 61 .mmnx,

31, wwo\»
48,11%

-287. mwo mm
-43.690,00

21 o ooo 00
Am ooo oo

Tatimi ne prohie
mmm__m:_a_ i mcﬁoa_mﬂmf.m

70. 08,8 12.795.00 o157 05 63,067
4.500.00 4.838.00 338,00 4.162.00] _107.51%| 53.76%

Té hyrat gerdhja e fémive
3,2|Té hyrat nga shkollat e mesme

633,01

500,00 0,00 5.00%
130,00] 272,22%

0.00%
136,11%

T& hyrat nga shtepia e kultures
te hyrat nga Arhivi historik

._mh.mmﬁo @.w; wnx,
37,60%| 18,75%

‘_ ooo.oo 1.942,50
200,00 75,00

] pranimi teknik i lokaleve
5,2|Te hyrat nga Inspektimi

5,3|Shigim i autotaksive 600,00 475,00 79,17%1 39,58%
5,4|Gjobat nga inspeksioni 300,00 50,00 -550,00 16,67% 8,33%
Inspektimi hixhienik sanitar

280, oo 40,00 -365,00 9,88%

8,1|Plan gjodezik dhe kopjet e planit 33.900,00 16.500,00 16.857,00 -17.043,00 ‘_om ,_mﬂx. 49,73%
6,2 | Transaksione 32.100,00 16.600,00 13.223,50 -3.376,50 -18.876,50 79.66%| 41,19%
6,3{Daljet ne teren 19.200,00 9.600,00 8.849,00 -751,00 -10.351,00 92,18%| 46,09%
0,00 #DIV/O!
He] " , 377050 70,500
7,.1|Lejet e Ndértimit onoobo Mwmoo.oo mmﬂmm.mo -741,40 -25241,40
7.2 |ejet mjedisore 6300,00 3400,00 0,00 -3.400,00 -6300,00
7,3|Lejet e pérdorimit 1150,00 550,00 -550,00 -1150,00

7,4|kushte :amn_Bo_,m 400,00 Am..ol_oo
] 150 0

=33.09

Bredheelisiuctcht
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36 00

ofalish

8,1|Participim nga shendetésia 60.840,00 30.840,00 22.568,10 -8.271,90 -38.271,90 73,18%| 37.09%
8,2{Té& hyrat nga Qiraja objekete shendetesore 8.640,00 4,320,00 720,00 -3.600,00 -7.920,00 16,67% 8,33%
8,3 [Te hyrat nga QPS-ja 2.040,00 1 omo_.oo 1.167,00

8,1{Qiraja nga hapsira publike 13.548,00 6.774,00 6.375,68 94, 12%
9,2 reklamat publike 1.200,00 600,00 1.615,00 415,00 269,17%| 134,58%
9,3 |Parkim Publik 7.620,00 3.810,00 3.755,00 -3.865,00 98,56%| 49,28%
9,4 |Shfrytezimi i hapsires publike 8.400,00 4.200,00 1.068,00 -7.332,00 2543%| 12.71%
9,5 Takse per licenca autotaksive 492,00 248,00 90,00 -402,00 36,59%| 18,29%
9,6 Takse komunale per biznes -4.500,00 0,00% 0,00%
neve publik 712:903,68 17872 T2AT% ;08%
10,1|Shendrrimi tokes bujgésore né toké ndértimore 11.760,75 6.760,75 235,22%| 117,61%
10,2 jcertifikatat per marrje me aktivitete bujgésore 120,00 -180,00 -480,00 4000%; 20,00%
10,3 Shitja e masave drurore 8.400,00| - 0,00 0,00 0,00 -8.400,00| #DIV/0! 0,00%
0,00 #DIV/0!
Ssis $:000,00] " 5.300:0 580,75,
11,1]Dénimet e eko sé pyjeve ~ 11.000,00 0,00 0,00
11,2|Dénimet e gjobave t& giykatés 125.000,00 0,00 7.005,00 7.005,00 -117.995,00
40.000,00 21.278 -18.722, -63.722,00
40.00 2! 192. 0
Komente:
Té hyrat e planifikuara pér periudhén janar - qershor 2017 jané...........covvvveveeieeennn... ..,480,770,00€
Té hyrat e realizuara pér periudhen janar gershor 2017 jané .. .....cooooeeevveeeee e veeen 367,489.28€
Shkalta e realizimit duke u bazuar né planifikimin gjashtemujor éshté.......... e 76,44%
Té& hyrat e planifikuara pér vitin 2017 jané...,.................... e et 1,106,695,00€
Shkalla e realizimit duke u bazuar né planifikimin vietor &shté............oooeoeecioe e, .33.21%

Te hyrat nga Donacionet per periudhen janar - gershor 2017

Donacionet ¢ Qeverise Luksemburgut (punesim té perkohshem per
1 persona te varfer) 6.220,00
Participimi i gytetareve (Furnizimi te folise se zeze per shalqin)
2 2.137,60
Donacion nga Helvetas (Aftesit i al
3 naci ga He ( sit per punesim rural) 2.565,00
Totali i Donacioneve 10.922,50
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Krahasimi i t& hyrave vetanake né periudhén janar - gershor 2017 me té njejtin periudhé té vitit 2016

Diferencat % e krahasimit
Nr Burimet e té hyrave te hyrat 2016 te hyrat 2017 2017/2016 2017/2016

2{Sherbimi i arhivit 1.176,00 591,50 -584,50 50,30%
3|Dukumentet zyriare (ofigarija) 14.885,00 7.366,00 -7.519,00 49,49%
4{Vertetimi i dokumeneteve 268,00 0,00 -268,00 0,00%
5[Ceremaonit martesore 2.792,00 1.025,00 -1.767,00 36,71%

6{C. te vdekjes 0,00 147,50 147,50 #DIV/O!
7|Te hyrat nga zyra e prities(T.H. {jera Of.) 7.346,00 17.273,00 9.927,00 235,13%
- Totali i Administrates 26.467,00 26.403,00 -64,00 99,76%
1{Tatimi ne prone 150.613,79 134.760,15 -15.853,64 89,47%
2|Té hyrat nga Rexhistrimi | automjeteve 40.190,00 40.410,00 220,00 100,55%
; Totali i Buxhetit dhe Financave 190.803,79 175.170,15 15.633,64 - 94,81%
1]|Te hyrat nga gerdhja e femijeve 10.779,00 12.795,00 2.016,00 118,70%
2jTé& hyrat nga shkollat & mesme 653,50 4.838,00 4.184,50 740,32%
o Totali i Arsimit 11.432,50 17.633,00] 6.200,50 154,24%

1|Te hyrat nga Shiepia e Kultures 0,00 0,00 0,00 #DIV/O!
2]Te hyrat nga Arhivi historik 370,00 490,00 120,00 132,43%
- " Totali i Kultures 370,60 490,00 1.420,00 132,43%
1lLejet e ndertimit 11.281,80 28.758,60 17.476,80 254,91%
2|Leje Urbanistike 115,00 0,00 -115,00 0,00%
i Totali i Urbanizimit 11.396,80 | '28.758,60 ' 17.361,80 252,34%
1|Planet gjeodezik dhe kopjet e planit 18.039,00 16.857,00 -1.182,00 93,45%
2iDalje ne teren 9.605,00 8.849,00 -756,00 92,13%
3{Bartje e pronésisé - regjistrimi i pronés 14.466,50 13.223,50 -1.243,00 91,41%
Totali i gjeodezisekad. =~ = 42.110,50 ~ 38.929,50{ -3:181,00 . 92,45%
1|Té hyrat nga shéndetésia primare 23.870,00 22.568,10 -1.301,90 94,55%
2|78 hyrat nga Qeraja objekiet shendetesore 2.160,00 720,00 -1.440,00 33,33%
3|Te hyrat nga QPS-ja 924,00 1.167,00 243,00 126,30%
Totali i shendetesis dhe sherbimeve soc. 126.954,00 24.455,10 -2.498,90 90,73%
1]Inspeksioni i komunikacionit 580,00 475,00 -105,00 81,90%
2|Paranimi teknik | lokaleve 1.617,00 1.942 50 325,50 120,13%
3|Inspekiimi sanitar 240,00 40,00 -200,00 16,67%
4[Te hyrta nga Inspekiimi 110,00 75,00 -35,00 68,18%
5|Gjobat nga Inspektoriati 100 50,00 -50,00 50,00%
_ Totali i Inspeksionit 2.647,00 2.582,50] 64,50 " 97,56%
1{Qeraja nga hapsira publike 6.144,84 6.375,68 230,84 103,76%
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2| Shirytézimi i hapsirés komunale 1.088,00 1.068,00 -20,00 98,16%
3|Licencat pér shérbime transporiuese 45,00 90,00 45,00 200,00%
4|Parkimi Publik 875,00 3.755,00 2.880,00 429,14%
5|Reklamat Publike 895,00 1.615,00 720,00 180,45%
6|Taks Komunale per biznes 95,00 0,00 -95,00 0,00%

; Totali i-sherbimeve publike: 9.142,84 12.903,68| 3.760,84 141,13%
1|Shéndrrimi | tokés bujgésore né toké ndértimore 6.491,00 11.760,75 5.269,75 181,19%
2|Certifikatat pér marrje me aktivitete bujgésore 120,00 120,00 0,00 100,00%
3|Shitja e mases drurore 0,00 o..oo 0,00 #DIV/0!

_ Totali i Bujgesise - 6.611,00 11.880,75 5.269,75 o 179,71%
1]{Gjobat e gjykatés 0,00 7.005,00 7.005,00 #DIv/0!
2iGjobat pyjore 3.600,00 0,00 -3.600,00 0,00%
3|Dénimet e trafikut 15.011,00 21.278,00 6.267,00 141,75%

Totali i te hyrave tjera 18.611,00 28.283,00/ 9.672,00 151,97%
Totali 346.546 43 € 367.489,28 € 20.942.85 € 106,04%

Komente
Té hyrat e realizuara pér periudhen janar - gershor t& Vitit 2017 jangé 367,489,28€, nderasa te hyrat e realizuara per periudhen

janar - gershor te vitit 2016 kane gene 348,546,43€
N& periudhen janar-gershor te vitit 2017 jane realizuar te hyra me te larta per 20,942 85€, apo shprehur ne pergindje ne periudhen

janar-qershor te vitit 2017 eshte me e larte per 6,04% ne krahasim me te njejten periudh te vitit 2018,

Krahasimi i t& hyrave nga donacionet pér periudhén janar - gershor 2017 me té njejtin periudhé té vitit 2016

Diferencat % e krahasimit
Nr Burimet e té hyrave te hyrat 2016 te hyrat 2017  12017/2016 201712018
1| Te hyrat nga Donacionet 102.126,40 10.922,50 -91.203,90 10,70%
2 0,00 #DIV/0!
3 0,00 #DIV/0!
Totali 102.126,40 10.922,50 € -91.203,90 € 10,70%

Komernite:

Te hyrat e realizuara nga donacionet per periudhen janar - gershor 2017 jane:
10,922,40€, Ndersa per periudhen janar - gershor 2016 te hyrat nga Donacionet kane gene 102,126,40€




Prezentimi Analitik i investimeve pér

periudhén janar - gershor 2017

Vendi i investimeve | fondi burimor |fondi burimor|  fondi Donacionet
Pé&rshkrimi i Investimit Furnitori 10 21 burimor 22 Shuma
1|Rregullimi i stacionit te autobusave Nika pro ing Viti 10.108,00 10.109,00
2|Restaurimi i shkolles se pare shgipe ne Stubell Albani ntp Stubell 1.960,80 1.960,80
Zhiti,Drobesh,Kabash,
3|Rregullimi i fushave sportive Floring Sodovin e Q. 20.000,00 20.000,00
Terpez,Ramjan,Buzov
ik,Begunc,Devaj,fshati
4|Rregullimi i fushave sportive Atc Com ri.Ramian 5.000,00| 15.000,00 20.000,00
Begunc,Binge,Budrik, Buzovi
k,Devaj, Drobeshfshati |
ri,Germove,Kabash,Lubishie
JPodgore,Pozheran, Radivojc
,Ramjan,Ramnisht, Sedovin,
SkifterajSliatina, Smire, Terpe
5iRregullimi i hapsirave gjelbruese puplike Kopshiiiarte |z Veran,viti, Zhit 17.400,56 17.400,56
Viti,Zhiti, Pozheran,Begune, S
8{Renovimi i Ambulantave Nip Bau Metal |odovin,S$mire,Goshic,SHatin 25.360,00 25.360,00
Kapital X
7 |Mbikqyrja e projekieve 10.540,70 10.540,70
Delta Infra
8iHartimi i projekteve 9.433,83 9.433,63
Yii Dekor Sllatin,Skifteraj, Ramnishte,P
ozheran,Smire,Budri,Podgor
9| Ndertimi i trotuarit dhe ndrigimit publik c.Viti, Goshic 468.561,32 46.561,32
El Bau Begunc,Budrik,Buzovik,Dev
aj,fshati i
rf,Kabash,Lubish{,Pozheran,
Ramjan,Remnik, Sedovin, Tr
estenik, Viti, Sltafin,Smire, Ra
10!Ndertimi i trotuarit dhe ndrigimit publik divojc,Verban,Ramnisht 60.000,00 60.000,00
11 |Rregulimi i kanalizimeve Vizioni BD Pozheran,Ramjan 33.000,00 33.000,00
12|Vendime givgesore 4.238,48 4.238,48
243.604,49| 15.000,00 0,00 0,00 258.604,49€

Gjithesej




Prezentimi i investimeve sipas burimeve té financimit per periudhen janar - gershor 2017

Grandi geveritar 243.604,49 94 20%
& hyrat vetanake 15.000,00 5,80%
& hyrat vetanake te bartura 0,00 0,00%
articipim dhe ao:mo,o:mﬁ 0,00 0,00%

Gjithesejt = = 258.604,49 €| 100.00%

Paraqitja grafike e investimeve sipas burimeve té financimit
per periudhen janar - gershor 2017

T& hyrat vetanake Participim dhe

te bartura 0,00% donacionet 0,

@ Grandi geveritar
Té hyrat vetanake

0
5,80% 8 Té hyrat vetanake

OTé hyrat vetanake te bartura

Grandi geveritar 01 Participim dhe donacionet
94.20%




Shpenzimi i buxhetit sipas kategorive ekonomike per periudhen janar - gershor 2017

Kategorit Ekonomike Alokimet e buxhetit Shpenzimet % Shpenzimit

Pagat dhe meditje 3.501.911 11 3.446.584,21 98,42%

Mallra dhe Sherbime 607.387,562 328.068,35 54,01%

I Komunali 132.032,00 110.548,92 83,73%

{Subvencione 140.272,33 114.311,75 81,49%

{Kapitale 1.273.913,84 25860449 20,30%

- Gjithesejt - . : 5.655.516,80 €| 4.258117,72€ | 75,29%

Paragitja grafike e shpenzimeve sipas kategorive Ekonomike pér
periudhén janar - gershor 2017
4.000.000,00
3.500.000,00
3.000.000,00
2.500.000,00
2.000.000,00 ® Alokimet e buxhetit
8 Shpenzimet
1.500.000,00
1.000.000,00
500.000,00
81,49%
0,00 S
Pagat dhe meditje Mallra dhe Sherbime Komunali Subvencione Kapitale




Krahasimi i Shpenzimeve né vitin 2017 me té njéjtén periudh té vitit 2016

Kodi Shpenzimet e vitit 2017 Diferenca
Ekono — -
mik Parshkrimi Obligimet 2016 | Shpenzimet 2017
11110[Paga neto 2.938.923,18 -5.624,56
11500 Tatimi né paga 165.030,87 -82,34
116800|Kontributi i punétorit 164.049,30] -378,45
11700 {Kentributi | punédhénsit 164.049,30| -378,45
11115[|Pagesa pér sindikat 14.531,56|; 103,83
i 46.584.2 5

13130 Shpenzimet e udhetimit mbrenda vendit 653,20 10.679,2 44 69
13140{Shpenzimet e udhetimit zyrtar jashte vendit 330,00f -4.216,99
13141 [Meditjet e udhetimit zyrtar jashte vendit 349,02 -1.185,38
13210|Shpenzimet e rrymes 8§7.520,06§ 19.794.42
13220{Shpenzimet ujit §78,90 13.180,41 412,14
13230|Shpenzimet e mbeturinave 8.851,90]: 2.550,53
13250 {Shpenzimet e telefonise fikse 51,37 66,28 -3.541,51
13260 |pagesa vendime gjygesore _ -6.978,32
13310|Shpenzimet per internet 420,00 840,00} -210,00
13320}Shpenzimet e telefonis mobile 1.731,97 122,08 -4.732,85
13330 |Shpenzimet postare 42,40 -5.823,20
13330 Shp, postare (pagesa - vendime gjygesore ) 3.819,97 3.819,97
13410 |Sherbimet e aresimit dhe trajnimit 1.740,00 960,00
13430)1Sherbime te ndryshme shendetesore 13.500,00 -7.675,00
13440|Sherbime ndry.intelektuale dhe kshilldhenese 0,00
13460{Sherbime kontraktuese tjera 715,18 32.983,67 -29.410,91
13480|sher.kontr.tjera (pagesa vendime gjyqesore) 4.000,00 4.000,00
13470 |Sherbime teknike -2.105,00
13480{Shpenzimet per anetaresim 4.698,70 0,00
13490[Sherbimet e varrimit 551,00 140,00
13501 |Mobilie 12.744,00 8.664,00 -12.772,00
13503 | Kompjuter -10.998,50
13505|Makina fotokopjuese -1.060,00
13508 {Pajisje trafiku 1.200,00 -5.705,75
13509 Pajisje tjera 3.800,00 13.291,50 3.708,84
13610|Fumnizime per zyre 296,70 10.618,56 -9.186,12
13610)Fumizim i zyres (pagesa - vendime gjyqesore) 1.148,06 1.148,06
13611 |Furnizime me dokumenta bllanko 2.206,96 -4.165,29
13620{Fumizim me ushgim dhe pije 2.045,13 3.307,18 -5.348,97




13630 |Fumizime mjeksore 2.926,98
13640 Fumizime pastrimi -3.154,71
13650| Furnizim me veshmbathje -1.698,00
13660 |Akomodimi 4,900,00 4.769,52
13720{Nafte per ngrohje gendrore 7.594 65 1.415,79
13760]Furnizim me lende djegese (Dru) 15.960,90 7.692,00 11.033,32
13770 |Derivate per xhenerator 332,34 690,25 -187,50
13780 |Derivate per vetura 9.5617,95 9.194,20 2.656,41
13810|Avans per para te imeta (p.cash) -500,00
13950|Regjistrim i automjeteve 312,20
13951 | Sigurimi i automjeteve 0,00 -1.292,55
14010|Mirembatja dhe riparimi i automjeteve 3.896,00 4.817,00 1.351,00
14020|Mirembatja e ndertesave 6.0986,00 30.480,00 -3.026,02
140201 Mir.e ndertesave (pagesa vendime gjyqesore} 8.928,30 8.928,30
14023 Mirembatja e shkollave 2.656,00 2.283,00
14032 |Mirémbatja e autorrugéve lokale 3.297,20 27.224,41 -12.673,80
14040|Mirembatja e teknologjise informative 50,00 2.056,00 -2.989,80
14210|Reklamat dhe konkurset 770,00 245,00 850,00
14220|Botimet e publikimet -1.546,00
14230 Shpenzimet per informim publik 1.240,00 674,00 -28.938,22
14310|Dreka zyrtare 417110 10.821,94 -1.249,73
14310|Dreka zyrtare {(pagesa - vendime gjygesore ) 2.000,00 2.000,00
Drekat zyrtare jashte vendit 47 80
he transfera

VEhclo , : :
254.366,01 |i -209.973,05
4.238,48

Komente:
Shpenzimet né vitin 2017 ne total jané 4,258 117,72€, ge nga kjo shum 102,540,75€ jane paguar obligimet e vitit 2016 dhe 4,155,576,97€ jane

Shpenzime te vitit 2017, Ndersa Shpenzimet né vitin 2016 kane gene 4,530,137,66€

Shpenzimet né vitin 2017 jané mé té ulta né total p&r 272,019,94€ né krahasim me t& njejten periudh t& vitit 2016

Né shpenzime jané pérfshi pagat dhe meditjet, shérbime mallra dhe shpenzimet komunale, subvencione dhe transfera dhe investime kapitale
Shpenzimet pér Paga dhe meditjet te vitit 2017 jané mé t& ulta pér 6,359,97€ né krahasim me vitin 2016

Shpenzimet pér shérbime mallra dhe komunali t& vitit 2017 jané mé té ulta pér 97,219,15€ né krahasim me shpenzimet e vitit 2016
Shpenzimet pér subvencione dhe transfera té vitit 2017 jané mé té larta pér 37,293,75€ né krahasim me shpenzimet e vitit 2016

Shpenzimet pér Investime kapitale t& vitit 2017 jané mé té ulta p&r 205,734,57€ né krahasim me shpenzimet e vitit 2016,
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